



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2024/03/20



SINATZAILEA

Berako Udaleko Jarduneko Alkatea.
AITOR ELEXPURU EGAÑA
2024/03/20



herriko etxeko plaza, 1 tel. 948 630 005
31780 BERA
NAFARROA

IFK: P 31 25000D

www.bera.eus
bera@bera.eus

2024KO MARTXOAREN 19ko BILKURAKO AKTA.

Tokia: Berako Herriko Etxea.
Eguna: 2024-03-19.
Hasiera ordua: 19:30.
Bilkura mota: ohikoa, 1. deia.

BERTARATUAK:

EH BILDU

Ines R. Matxiarena Aldalur
Patxi Castillo Graciarena
Jose Esteban Aguirre Zubietta
Adela Arlegi Goienetxe
Francisco Larrechea Lazcano

Angel Pombar Sainz

HERRIRAKO

Jose Antonio Oyarzabal Iribas
Andoni Andueza Intxaurreondo

EZ EGOTE JUSTIFIKATUAK:

Maria Guadalupe Mendigutxia Etxebeste
Estibaliz Pinacho Olaciregui

ALKATEA (Bilkurako buru):

Aitor Elexpuru Egaña

IDAZKARIA: Miguel Jose Belarra Tellechea, ekintzaren akta jasotzen du.

EZTABAIDATUTAKO GAIK (behar bezala egindako deialdiaren gai-zerrendan sartu zirenak):

1. AURREKO BILKURAKO AKTAREN ONARPENA.

Alkateak galdetu du zinegotziren batek oharren bat egin nahi ote dion deialdiarekin batera bidali zen aurreko bilkurako aktari (2024-02-20). Inork ez du azalpenik egin eta **aho batez** onartu da akta.

2. KATASTROKO 4. POLIGONOKO 17. PARTZELAKO (ELTZAURDIA AUZOA) HERRI-LURRA OKUPATZEA, IBILGAILU ELEKTRIKOAK KARGATZEKO PUNTUAK JARTZEKO. HASIERAKO ONESPENA.

Ikusirik:

- Iberdrola Clientes SAUk sustatutako espediente hau: herri-lurretako 52,00 metro koadro okupatzea ibilgailu elektrikoak kargatzeko 2 puntuko instalazioarekin, Berako Katastroko 4. poligonoko 17. partzelan (Eltzaurdia auzoa).

- Okupazioa arautuko duten administrazio-baldintzen agiria egin dela.



BERA

AKTA 2024-03-19 (OSOKO BILKURA) - SEFYCU 49595

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AAFY UU4F QXD9 JYJ4

5tik 1 orrialdea



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2024/03/20

- Idazkariak txosten juridikoa egin zuela 2023ko urriaren 17an.

Azaldutakoan oinarrিতuta, eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 172. artikulua, Berako herri-lurren aprobetxamenduak arautzen dituen udal Ordenantzaren 75. artikulua, eta Nafarroako Toki Entitateen Ondasunen Erregelamenduan (urriaren 18ko 280/1990 Foru Dekretua) bat datozenetan ezarritakoarekin bat etorrituz,

aho batez, legez eskatzen den gehiengo osoa, honako hau ERABAKI DA:

1. Hasierako onespena ematea Berako Katastroko 4. poligonoko 17. partzelan (Eltzaurdia auzoa) herri-lurretako 52,00 metro koadro okupatzeari, ibilgailu elektrikoak kargatzeko 2 puntuko instalazioarekin.

2. Okupazioa arautuko duten administrazio-baldintzen agiria onartzea.

3. Espedientea jendaurrean jartzea 15 egun baliouduneko epean.

4. Adieraztea alegaziorik ez badago, edo aurkeztutakoak ebatzi ondoren, espedientea Nafarroako Gobernuari igorriko zaiola, onetsi dezan.

5. Erabaki hau jakinaraztea interesdunari, eta adieraztea ezen, izapide hutseko egintza denez, ezin dela errekurtsorik jarri haren aurka.

Adela Arlegi bilerara sartu da.

3. BORTZIRIETAN BERDINTASUN ZERBITZUA EMATEKO 2021EKO MAIATZAREN 28AN SINATURIKO HITZARMENA ALDATZEA.

Bortzirietan Berdintasun Zerbitzua emateko hitzarmena 2021eko maiatzaren 28an sinatu zen eta horren iragarkia 2022ko martxoaren 14ko 52. zk. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Hitzarmenaren xedea da udal bakoitzak eta Nafarroko Gobernuak ezartzen dituen berdintasun programak garatzeko Igantziko Udalak kontratatuko duen (dagoeneko kontratatua dago) berdintasun teknikariaren bidez Bortzirietako udaletan Berdintasun Zerbitzua ematea.

Zentzu horretan, aipaturiko hitzarmenaren zazpigarren klausulan xedaturikoaren arabera, hitzarmenaren iraupena 2024ko maiatzaren 28ra artekoa da eta hura luzatu edo aldatzeko aukera dago.

Horrela bada, aipatzekoa da Bortzirietako udalek zerbitzu guztiak batuko dituen mankomunitate bakarra eratzeko nahiarekin, osoko bilkuretan Hiri Hondakinak Kudeatzeko Mankomunitatea eraldatzeko eta berregituratzeko eta Oinarrizko Gizarte Zerbitzuetako Mankomunitatea, Euskara Mankomunitatea eta berdintasunaren arloko hitzarmena desgiteko prozedurak abiaraztea adostu zutela. Halaber, nahiz eta desgite hauek 2024ko azaroaren 30eko eraginarekin izan litezkeela aurreikusten den, Bortzirietan Berdintasun Zerbitzua emateko hitzarmena aldatzea eta iraupena luzatzea adostea gomendagarria dela ondorioztatzen da.

Alde batetik, finantzaketa eta gastuen portzentajeak erregulatzen dituen laugarren klausula aldatzea gomendatzen da (2025eko urtarrilaren 1etik aitzinerako eraginarekin). Izan ere,



SINATZAILEA

Berako Udaleko Jarduneko Alkatea.
AITOR ELEXPURU FEGANA
2024/03/20



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AAFY UU4F QXD9 JYJ4

AKTA 2024-03-19 (OSOKO BILKURA) - SEFYCU 49595

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

5tik 2 orrialdea



SINATZAILEA

Berako idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2024/03/20herriko etxeko plaza, 1 tel. 948 630 005
31780 BERA
NAFARROA

IFK: P 31 25000D

www.bera.eus
bera@bera.eus

hitzarmena sinatu zenetik gaur egun arte Bortzirietako herrietako biztanle kopurua nabarmen aldatu da:

HERRIA	BIZTANLEAK*	PORTZENTAJEA (%)
ARANTZA	610	7,14
BERA	3.792	44,41
ETXALAR	833	9,76
IGANTZI	572	6,70
LESAKA	2.731	31,99
GUZTIRA:	8.538	100,00

*2023ko urtarrilaren Ieko biztanleria datuak.

Bertze aldetik, hitzarmenaren iraupena bertze lau urtez luzatzea gomendatzen da. Dena dela, Bortzirietako Zerbitzuen Mankomunitatea eratzeko prozeduraren izapideen baitan, hitzarmenaren alderdi sinatzaileek aho batez hala adostuz gero, hitzarmena azkendu ahal izanen da.

Hori guztia Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legeko 70. artikuluan eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legeko 49. g) eta h) 2. eta 51.2.b) artikuluetan xedaturikoaren arabera.

Osoko bilkurara bertaratutako kideek, informazioa adituta, **aho batez ERABAKI DUTE:**

1. 2021eko maiatzaren 28an sinatutako Bortzirietan Berdintasun Zerbitzua emateko hitzarmenaren laugarren eta zazpigarren klausulak aldatzea onestea. Horrela bada, klausulen idazkia honela finkatzen da:

“LAUGARRENA.- Finantzaketa eta gastuak. Kostuen banaketari dagokionez, 2025eko urtarrilaren 1etik aitzinerako eraginarekin, Arantzako Udalari %7'14an, Berako Udalari %44'41ean, Etxalarreko Udalari %9'76an, Igantziko Udalari %6,70ean eta Lesakako Udalari %31'99an egotziko zaie. [...]

“ZAZPIGARRENA.- Epea. Hitzarmen hau bertze lau urtez egonen da indarrean. Halaber, Bortzirietako Zerbitzuen Mankomunitatea eratzeko prozeduraren izapideen baitan, alderdiek aho batez hala adostuz gero, hitzarmena azkendu ahal izanen da.”

2. Ahalmen nahikoa ematea Berako Udaleko alkateari Bortzirietan Berdintasun Zerbitzua emateko hitzarmenaren aldaketa sinatzeko.

3. Akordio hau jakinaraztea Igantziko Udalari, jakinaren gainean egon dadin eta dagozkion ondorioak izan ditzan.

4. 2024/1 ZENBAKIKO AURREKONTU-ALDAKETA: DIRU-SARREREN BITARTEZ KREDITUAK SORTZEA (IBARDINGO UR BELTZEN ETA EURI-UREN SAREETAKO OBRAK).

Alkateak espedientea eta idazkariak prozedura azaldu ondoren, erabaki hau hartu da:



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AAFY UU4F QXD9 JYJ4

AKTA 2024-03-19 (OSOKO BILKURA) - SEFYCU 49595Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

5tik 3 orrialdea



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2024/03/20



SINATZAILEA

Berako Udaleko Jarduneko Alkatea.
AITOR ELENPURU FEGANA
2024/03/20

Ikusirik:

- Kontu-hartzaileak 2024ko martxoaren 14an egindako txostena. Horren arabera, beharrezkoa da aurrekontua aldatzeko espedientea izapidetzea kredituak sortzeko Ibardingo merkataritza, ostalaritza eta zerbitzuen elkarteak egin beharreko ekarpen osagarriengatik Ibardingo euri-uren eta ur beltzen sareak berritzeko obren zuzendaritza eta segurtasunaren eta osasunaren koordinazioa kontratatzeko.

- Ondoko hau dela kreditua behar duen aurrekontu aplikazioa:
1-1602-60900. Ibardingo euri-uren eta ur beltzen sareak birgaitzea. 14.973,75 €. Zenbateko osoa, 14.973,75 €.

- Gastua ondoko diru-sarrera kontu-sailarekin finantzatuko dela:
1-77000. Hitzarmena urbanizazioa Ibardingo elkarte. 14.973,75 €. Zenbateko osoa, 14.973,75 €.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legearen 218.2 artikuluari, indarrean dagoen Aurrekontuko 13. Exekuzio Oinarriari, eta aurrekontuen eta herri gastuaren arloan 2/1995 Foru Legea garatzen duen 270/1998 Foru Dekretuaren 33.2 artikuluari jarraikiz,

aho batez ERABAKI DA diru-sarreraren bitartez kredituak sortzeko espedientea onestea (2024/1). Aurrekontu-aldaketak indarra hartzen du erabaki honekin.

5. BANDOAK ETA ALKATETZAREN EBAZPENAK.

Honako bando eta Alkatezaren ebazpen hauen jakinaren gainean geratu dira:

- Bandoak: B9/2024 zenbakidunetik B11/2024 zenbakidunera.

- Ebazpenak: 22/2024 zenbakiko ebazpenetik (2024-02-16) 48/2024 zenbakiko ebazpenera arte (2024-03-14).

Gai zerrendatik kanpo, presazkoa dela **aho batez** aitortu ostean, legeak eskatutako gehiengo osoa betea izanik, honako gai hau eztabaidatu da:

2024/2 ZENBAKIKO AURREKONTU-ALDAKETA: DIRU-SARREREN BITARTEZ KREDITUAK SORTZEA (KONPONKETAK KALBARIO ERREKAREN LURPEKO KANALEAN).

Alkateak espedientea eta idazkariak prozedura azaldu ondoren, erabaki hau hartu da:

Ikusirik:

- Kontu-hartzaileak 2023ko martxoaren 19an egindako txostena. Bertan, 2024rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretan Kalbario erreken lurpeko kanalean konponketak egiteko Berako Udala onuraduna den partida izendun bati aplikatutako kreditu bat dagoela jakin ondoren, beharrezkotzat jotzen du aurrekontua aldatzeko espedientea izapidetzea, dirulaguntza emategatiko kredituak sortzeko.

- Ondoko hau dela kreditua behar duen aurrekontu aplikazioa:
1-1601-60901. Kalbario erreken lurpeko kanala. 189.000,00 €.



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AAFY UU4F QXD9 JYJ4

AKTA 2024-03-19 (OSOKO BILKURA) - SEFYCU 49595

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

5tik 4 orrialdea



SINATZAILEA

Berako idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2024/03/20



herriko etxeko plaza, 1 tel. 948 630 005
31780 BERA
NAFARROA

IFK: P 31 25000D

www.bera.eus
bera@bera.eus

Zenbateko osoa, 189.000,00 €.

- Gastua ondoko diru-sarrera kontu-sailarekin finantzatuko dela:
1-7508007. Dirulaguntza Kalbario errekaen lurpeko kanala. 189.000,00 €.
Zenbateko osoa, 189.000,00 €.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legearen 218.2 artikuluari, indarrean dagoen Aurrekontuko 13. Exekuzio Oinarriari, eta aurrekontuen eta herri gastuaren arloan 2/1995 Foru Legea garatzen duen 270/1998 Foru Dekretuaren 33.2 artikuluari jarraikiz,

aho batez ERABAKI DA diru-sarreraren bitartez kredituak sortzeko espedientea onestea (2024/2). Aurrekontu-aldaketak indarra hartzen du erabaki honekin.

6. ESKAERAK ETA GALDERAK. GAINERAKO UDAL ORGANOEEN KONTROLA.

Ez dira izan.

Beste aztergairik izan gabe, 20:05ak direnean, alkateak bilera bukatutzat eman du, eta nik, neronek, idazkaria naizenez, ziurtatzen dut.

Sinadura digitalak. Idazkaria eta alkatea.



SINATZAILEA

Berako Udaleko jarduneko alkatea.
AITOR ELEXPURU EGAÑA
2024/03/20



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AAFY UU4F QXD9 JYJ4

AKTA 2024-03-19 (OSOKO BILKURA) - SEFYCU 49595

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

5tik 5 orrialdea